
K č.j. : ZU-21-10/2013                 Příloha č. 1 k Výzvě  

Počet listů: 2 

 

Technické podmínky pro užitkový automobil 

 

1) Předmětem technických podmínek je pořízení jednoho užitkového automobilu 

v hmotnostní třídě L, kategorie podvozku 2 určeného k přepravě osob a materiálu při 

provádění záchranných a likvidačních prací v podmínkách živelních pohrom (dále jen 

„UA“).  

2) UA splňuje:   

a) Požadavky předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a veškeré 

povinné údaje k provedení a vybavení UA včetně výjimek, které jsou uvedeny 

v technickém osvědčení vozidla nebo v technickém průkazu a požadavky uvedené 

v těchto technických podmínkách. 

3) UA umožňuje převoz nejméně pěti osob 

4) UA je osazen vznětovým motorem: 

a) s objemem nejvíce 2 500 cm
3
 

b) s výkonem nejméně 100 kW 

c) s točivým momentem nejméně 340 Nm 

5) UA je vybaven manuální převodovkou 

6) UA umožňuje pohon všech kol a je vybaven uzávěrkou zadního diferenciálu  

7) Světlá výška vozu je nejméně 210 mm 

8) Brodivost UA je nejméně 700 mm 

9) UA je terénním vozidlem ve smyslu vyhlášky č. 341/2002 Sb. přílohy 18, písmena F 

10) UA je vybaven kovovým ochranným krytem chránícím přední spodní části motoru 

11) UA má nejméně čtyři dveře určené pro nástup a výstup příslušníků 

12) UA je vybaven: 

a) SRS airbagy nejméně u předních sedadel 

b) nejméně systémem ABS, systémem elektrické distribuce brzdné síly a brzdovým 

asistentem  

c) klimatizací 

d) palubním počítačem 

e) parkovacím asistentem pro zadní část UA 

f) předními světlomety do mlhy  

g) tažným zařízením umožňujícím připojení přívěsu o hmotnosti nejméně 1300 kg. 

K tomuto zařízení je doložena homologace výrobku a dodána potřebná dokumentace 

nutná k jeho registraci. 

h) střešním podélným nosičem 



 

 
 

 

 

 2 

i) zámkem řadicí páky 

j) gumovými podlahovými rohožemi 

k) centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním 

l) autorádiem s CD přehrávačem a s bluetooth pro komunikaci mobilními telefony 

m) reflexní vestou pro každého člena osádky 

13) UA je osazen plastovou nástavbou: 

a) s ložnou plochou o rozměrech: 

i) délka nejméně 1500 mm 

ii) šířka nejméně 1500 mm 

iii) výška nejméně 900 mm 

b) s pevnou střechou a výklopnými zadními dveřmi  

c) s utěsněním proti prachu a nečistotám 

d) s vnitřním obložením podlahy, zajišťujícím zvýšenou ochranu proti mechanickému 

poškození  

14) UA je proveden v červené barvě RAL 3000 (k barevné úpravě je možno použít polepy) 

 

15) UA je na střeše osazen zvláštním výstražným zařízením, které umožňuje reprodukci 

mluveného slova, jeho světelná část je opatřena zábleskovým zdrojem světla modré barvy. 

Zadní část vozidla je osazena zábleskovým zdrojem světla modré barvy. K těmto 

zařízením je doložena homologace výrobku a potvrzení výrobce o možnosti montáže 

zařízení na daný UA.  

16) Součástí výbavy UA je odnímatelný naviják umožňující samovyproštění UA. UA je 

uzpůsoben k připojení tohoto navijáku na přední i zadní část. Tažná síla navijáku 

odpovídá nejméně největší technicky přípustné hmotnosti vozidla a délka lana je nejméně 

30 m. 

17) Součástí dodávky je druhá sada kol se zimními pneumatikami, včetně disků 

18) Součástí UA je plnohodnotné náhradní kolo s pneumatikou a veškeré příslušenství 

potřebné pro výměnu kola, dále povinná výbava motorového vozidla stanovená právním 

předpisem.  

19) Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní 

jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních 

materiálů, které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty  

a užitné vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných 

řešení. Variantní řešení se nepřipouští. 

 

 

 

 

 


		2013-08-20T15:05:34+0200




